[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  от
	24 января 2023г.
	№
	33

                                                                                           г. Красноармейск

	Об утверждении решения об условиях

приватизации недвижимого муниципального имущества

Красноармейского муниципального района

            В соответствии  со статьёй 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 14, 18  Федерального закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Красноармейского муниципального района, утверждённым решением Красноармейского районного Собрания Саратовской области от 26.08.2019г. № 56, решением Красноармейского районного Собрания от 22.12.2022г. № 118  «Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального района на 2023 год»,   администрация Красноармейского муниципального района  постановляет:

     1. Утвердить решение об условиях приватизации объектов муниципального недвижимого имущества Красноармейского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в течение десяти дней со дня его принятия.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                            А.И. Зотов
Приложение к постановлению администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области от 24 января 2023г. №  33
Решение

об условиях приватизации объектов муниципального недвижимого имущества Красноармейского муниципального района

       1. Утвердить условия приватизации объектов муниципального имущества, в том числе:
     - нежилое здание с кадастровым номером 64:43:040163:19, общей площадью 235,4 кв. м, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Красноармейск, ул. Молодежная, д 2;
     -  земельный участок с кадастровым номером 64:43:040163:272, общей площадью 1125 кв. м, категории земель населённых пунктов, с видом разрешенного использования  - предпринимательство, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный  район, городское поселение город Красноармейск, ул. Молодежная, з/у 2
        1.1. Способ приватизации имущества – продажа муниципального имущества в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества.

       1.2. Определить начальную цену приватизируемого муниципального имущества в размере 98200,00 (девяносто восемь тысяч двести руб. 00 коп.) рублей, в том числе: 69200,00 (шестьдесят девять тысяч двести руб. 00 коп.) рублей за земельный участок и  29000,00 (двадцать девять тысяч руб. 00 коп.) за нежилое здание с учётом НДС (20%) в размере 4833,33 (четыре тысячи восемьсот тридцать три руб. тридцать три коп.) рублей.

        1.3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 10% от начальной цены приватизируемого муниципального имущества в сумме 9820,00 (девять тысяч восемьсот двадцать руб. 00 коп.) рублей.
       1.4. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере  5% процентов  от начальной цены предмета аукциона, которая не изменяется в течение всего аукциона – 4910,00 (четыре тысячи девятьсот десять руб. 00 коп.) рублей.
        1.5. Условия и сроки платежа имущества - единовременно в безналичном порядке не позднее 10 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи, в соответствии с условиями договора купли-продажи имущества.

          2. Условия и сроки платежа имущества - единовременно в безналичном порядке не позднее 10 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи, в соответствии с условиями договора купли-продажи имущества.

           3. Управлению по правовым, имущественным и земельным вопросам (отделу по имущественным и земельным вопросам) администрации Красноармейского муниципального района и Комиссии по осуществлению продажи муниципального имущества Красноармейского муниципального района обеспечить осуществление  необходимых мероприятий для проведения аукциона в электронной форме в соответствии с действующим законодательством в установленные законом сроки.